Cuenta Publica 2020

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

(PESOS)

Pemex Consolidado

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

238,592,753,680

51,427,391,940
20,631,849,732
0

0
30,421,565,802
0

373,976,406

0

187,165,361,740
2,859,450,218
7,307,889,293

0

0

0
135,431,178,997
41,566,843,232
0

0

248,632,661,333 " ASIVO

Pasivo Circulante

40,752,270,153 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
22,399,007,218 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
354,959,901 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion

0 a Corto Plazo
17,998,303,034 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
207,880,391,180

0
0
199,206,313,342

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

182,954,649 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
8,491,123,189 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
0 Provisiones a Largo Plazo
0 .
0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

426,221,027,083

221,644,543,411
82,194,934,899
0
45,642,690,344
0

0

0

0
93,806,918,168
204,576,483,672
0

0
129,380,147,104
229,641,775

0

74,966,694,793
112,055,060,064

46,256,000,000
46,256,000,000
0
0
65,799,060,064
0
0
0
0
65,799,060,064
0

0
0

8,662,453,625
1,438,102,071

O O O O O O

1,438,102,071
0
7,224,351,554
7,224,351,554
0

0
0
0

0
519,573,725,869

0

0

0

0
519,573,725,869
161,140,980,355
347,911,083,495
0
10,521,662,019
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. Oscar René Orozco Piliado

Gerencia de Contabilidad Central

Elaboré: C.P. Ernesto Balcazar Herndndez
Subgerencia de Informes Financieros

PEMEX CONSOLIDADO

Paginalde1




