Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (PESOS)

Ente Público: Pemex Consolidado

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	238,592,753,680	248,632,661,333	PASIVO	426,221,027,083	8,662,453,625
			Pasivo Circulante	221,644,543,411	1,438,102,071
Activo Circulante	51,427,391,940	40,752,270,153	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	82,194,934,899	0
Efectivo y Equivalentes	20,631,849,732	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	22,399,007,218	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	45,642,690,344	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	30,421,565,802	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	354,959,901	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	373,976,406	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	17,998,303,034	Provisiones a Corto Plazo	0	1,438,102,071
Activo No Circulante	187,165,361,740	207,880,391,180	Otros Pasivos a Corto Plazo	93,806,918,168	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	2,859,450,218	207,880,371,180	Pasivo No Circulante	204,576,483,672	7,224,351,554
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	7,307,889,293	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	7,224,351,554
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	7,307,889,293	199,206,313,342	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	U	199,206,313,342	Deuda Pública a Largo Plazo	129,380,147,104	0
Bienes Muebles	0	182,954,649	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	229,641,775	0
Activos Intangibles	0	8,491,123,189	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	135,431,178,997	0	Provisiones a Largo Plazo	74.966.694.793	0
Activos Diferidos	41,566,843,232	0		,	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	112,055,060,064	519,573,725,869
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	46,256,000,000	0
			Aportaciones	46,256,000,000	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	65,799,060,064	519,573,725,869
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	161,140,980,355
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	347,911,083,495
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	10,521,662,019
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	65,799,060,064	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Oscar René Orozco Piliado Gerencia de Contabilidad Central Elaboró: C.P. Ernesto Balcázar Hernández Subgerencia de Informes Financieros